Adiyy b. Sâbit el-Ensârî
(116/734 Rafızî)

Hoca bilgisi var; değerlendirme
yok. (VII, 44; Madde No: 196)

---

Abdullah b. İsa b.
Abdirrahman b. Ebî Leylâ
(135/752)

Talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (V, 164;
Madde No: 515)

---

Avf b. Ebî Cemîle el-A’râbî el-
Hecerî (146/763 Rafıziyye
ve Kaderiyye’den olduğu da
söylenmiştir)

Değerlendirme yok. (VII, 58;
madde no: 264)

---

Futr b. Halife el-Hayyât
(153/770)

Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (VII, 139;
madde no: 625)

---

İsmail b. Zekeriyâ el-Hulkânî
(173/789)

Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (I, 355;
madde no: 1121)

İsminin yer aldığı senedli
bir haber
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 80)

Abbâd b. el-Avvâm el-Kilâbî
el-Vâsıtî (186/802)

Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (VI, 41;
madde no: 1632)

Abbad ile başlayıp Hz.
Peygamber’e kadar
uzanan bir sened
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 80)

Cerîr b. Abdilhamîd ed-Dabbî
er-Râzî (187/803)

Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok. (II, 214;
madde no: 2235)

---

Muhammed b. Fudayl b.
Ğazvân (195/826)

Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok. (I, 207;
Madde no: 652)

---

Ubeydullah b. Musa el-Absî
(213/829)

Hoca bilgisi var; değerlendirme
yok. (V, 401; madde no: 1293)

İsminin geçtiği üç ayrı
sened üç ayrı yerde
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, I, 28, 30,
171)

Abdürrezzak b. Hemmâm
(211/826)

Hocaları hakkında bilgi var;
Kitab’ından rivayetinin daha
sahih olduğu belirtilmekte;
değerlendirme yok. (VI, 130;
madde no: 1933)

211 senesinde vefat ettiği
belirtilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 320)

Hâlid b. Mahled el-Katavânî
el-Becelî el-Kûfî (213/828)

Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok. (III, 174;
madde no: 595)

Bazı ricâlin isimleriyle
beraber zikredilmekte,
âlimlerin bunlar hakkında
sukût ettikleri
belirtilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 331)

İsmail b. Ebân Ebû İshak el-
Varrâk (216/831)

Hocaları hakkında bilgi var;
saduktur değerlendirmesi
yapılmaktadır. (I, 347; madde
no: 1092)

---

el-Fadl b. Dükeyn (219/834) Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok (VII, 118;
madde no: 526)

Veki’den bir yaş küçük
olup 130 senesinde
doğduğu bilgisine yer
verilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 340)

Malik b. İsmail Ebu Ğassân
el-Kûfî (219/834)

Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok. (VII, 315;

Ölüm tarihinin 219 olduğu
belirtilmektedir. (et-

madde no: 1342) Tarîhu’s-sagîr, II, 339)

Saîd b. Kesîr b. Ufeyr el-Mısrî
(226/840)

Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok. (III, 509;
madde no: 1693)

---

Abbâd b. Ya’kûb er-Ravâcinî
el-Kûfî (250/864 Rafızî)

Hocaları hakkında bilgi var;
değerlendirme yok. (VI, 44;
madde no: 1645)

Sadece ölüm tarihi
hakkında bilgi
verilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 392)

Muhammed b. Cühâde el-
Kûfî

Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (I, 54;
madde no: 113)

---

Saîd b. Muhammed el-Cermî
el-Kûfî

(III, 500; madde no: 1666).

---

Kaderiyye’den47 olmakla cerh edilenler

Ravinin İsmi Buhari’nin et-Târîhu’l-
Kebîr’de Ravi Hakkındaki

Görüşü

Buhârî’nin Diğer
Kitaplarında Ravi

Hakkındaki Görüşü

Muhammed b. Sevâ’ Ebu’l-
Hattâb es-Sedûsî el-Basrî
(87/705)

Sadece Saî’d b. Ebî Arube’den
işittiği bilgisi var. (I, 106; madde
no: 300)

Ölüm tarihinin 87 olduğu
bilgisine yer verilmektedir.
(et-Tarîhu’s-sagîr, II, 244)

Vehb b. Münebbih
(114/732)

Değerlendirme yok. (VIII, 164;
madde no: 2565)

Ölüm tarihi, künye ve
nisbesi zikredilmektedir.
(et-Tarîhu’s-sagîr, I, 274)

Katâde b. Diâme
(117/735)

Hoca ve talebe bilgisiyle birlikte,
bir sayfayı aşan geniş bir
biyografi içinde Zühri’den onun
âlim olduğu yönündeki ifadesi
nakledilmektedir. (VII, 185-187;
madde no: 827).

İsmi ve künyesine yer
verilmektedir. (et-Tarîhu’s-
sagîr, I, 282)

Hassân b. Atıyye eş-Şâmî
(120/737)

Sadece hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (III, 33;
madde no: 134)

---

Umeyr b. Hâni’ el-Ansî eş-
Şâmî (127/744)

Hoca ve talebeleri zikredilmekte;
değerlendirme yok. (VI, 535;
madde no: 3236).

Ashabtan otuz kişiyi
gördüğü rivayetine yer
verilmektedir. (et-Tarîhu’s-
sagîr, I, 265)

Atâ’ b. Ebî Meymûne Kaderiyye görüşüne sahip Kaderiyye görüşünü

(131/748) olduğu belirtilmekte; hoca ve
talebeleri zikredilmekte;
değerlendirme yok. (VI, 469;
madde no: 3012).

benimsediği bilgisine yer
verilmektedir. (et-Tarîhu’s-
sagîr, II, 29)

Salim b. Aclân el-Eftas el-
Cezerî (132/749,
Mürcie’den olduğu da
söylenmiştir)

Hoca ve talebesi zikredilmekte;
değerlendirme yok. (IV, 117;
madde no: 2157)

Muhammed b. Mervan’ın
mevlası olduğu
belirtilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 11)

Abdullah b. Ebî Nüceyh
(132/749)

Abdullah b. Yesâr Ebû Yesâr el-
Mekkî’dir. Hoca ve talebe bilgisi
var; değerlendirme yok. (V, 233,
madde no: 767)

Künyesi, ismi ve nesebi
belirtilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 31)

Sevr b. Zeyd el-Medenî
(135/752)

Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (II, 181;
madde no: 2126)

---

Abdullah b. Ebî Lebîd el-
Medenî (137/754)

Kaderiyye’den olduğu
nakledilmekte, hoca ve talebe
bilgisi var; değerlendirme yok.
(V, 182; madde no: 570)

Medine ehlinin
âbidlerinden olduğu,
kaderiyye görüşünü
benimsediği, hoca ve
talebeleri belirtilmektedir.
(et-Tarîhu’s-sagîr, I, 326);
Ölen kişinin Abdullah b. Ebî
Lebîd olduğu söylenince,
Safvân b. Süleym’in cenaze
namazına katılmadığı ifade
edilmiştir. (et-Tarîhu’s-
sagîr, II, 19)

Salih b. Keysân (140/758) Hoca ve talebeleri zikredilmekte;
değerlendirme yok. (IV, 288;
madde no: 2848).

---

Hâlid b. Mihrân el-Hazzâ’
(141/758)

Hocalarının ismi verilmekte;
değerlendirme yok. (III, 173;
madde no: 592).

Künyesinin Ebu’l-Menazil
olduğu belirtilmektedir. (el-
Künâ, s. 89; madde no: 928)

Şibl b. Abbâd el-Mekkî
(148/765)

Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (IV, 257;
madde no: 2726)

---

Kehmes b. el-Minhâl
(149/766)

Kaderiyye görüşüne sahip
olduğuna dair rivayet
nakledilmekte; değerlendirme
yok. (VII, 240; madde no: 1029)

Kaderiyye anlayışında
olduğu belirtilmektedir.
(ed-Duâfâü’s-sagîr, s. 97)

Sevr b. Yezîd el-Hımsî
(150/767)

Hocaları zikredilmekte, sağlam
biri olduğuna dair rivayet
nakledilmektedir. (II, 181;
madde no: 2126)

Ölüm tarihinin 150 olduğu
belirtilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 99)

el-Velîd b. Kesîr el-
Mahzûmî el-Kûfî (151/768
İbâzî ve Harûrî olduğu da
söylenmiştir)

Hoca ve talebesi zikredilmekte;
değerlendirme yok. (VIII, 152;
madde no: 2527)

---

Hişâm ed-Destivâî
(153/770)

Künyesinin Ebu Bekr olduğu
belirtilmekte, değerlendirme
yok. (IX, 90; madde no: 960)

Ebu Bekir b. Ebî Abdullah
er-Ribî’ künyesiyle
zikredilmektedir. ( el-Küna,
s. 90, madde no: 960).

Seyf b. Süleymân el-Mekkî
(155/771)

Hoca ve talebe bilgisi var; Yahya
el-Kattân’ın sika dediği

Yahya b. Said el-Kattân’ın
güvenilir addettiği bilgisine

nakledilmektedir. (IV, 171;
madde no: 2373)

yer verilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 113)

Saîd b. Ebî Arûbe
(156/772)

Tek hocası ve ihtilata düştüğü
zikredilmekte, değerlendirme
yok. (III, 504; madde no: 1679)

Ebu Nuaym’ın, ihtilat
ettikten sonra ondan sadece
iki hadis yazdığı bilgisine
yer verilmektedir. (ed-
Duâfâü’s-sagîr, s. 51)

Abdülvâris b. Saîd et-
Tennûrî (180/796)

Kader hakkında kendisinden bir
şey duyulmadığı, yalancılıkla
itham edildiğine ve sağlam
olduğuna ilişkin rivayetlere yer
verilmektedir. (VI, 118; madde
no: 1891).

Künyesinin Ebu Ubeyde
olduğu belirtilmekte (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 221);
Ölüm tarihi verilmekte;
yalancılıkla suçlanmış
olmasına rağmen kader
konusunda ve Amr b. Ubeyd
hakkında konuştuğuna
rastlanmadığı
belirtilmektedir. (ed-
Duâfâü’s-sagîr, s. 79)

Yahyâ b. Hamza el-
Hadramî (183/799)

Dımaşk kadısı olduğu ve hoca
bilgisi var; değerlendirme yok.
(VIII, 268; madde no: 2956)

Abdüla’lâ b. Abdila’lâ eş-
Şâmî (189/804)

Künyesi ve ölüm tarihi haricinde
hiçbir bilgi ve değerlendirme
yok. (VI, 73; madde no: 1748).

Ölüm tarihi ve künye bilgisi
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 246)

Sellâm b. Miskîn (ö. 167) Hoca ve talebe bilgisi var;
değerlendirme yok. (IV, 134;
madde no: 2228)

---

Abdullah b. Amr Ebû
Ma’mer (224/838)

Hoca, künye ve nisbe bilgisi var;
değerlendirme yok. (V, 155;
madde no: 475).

Ölüm tarihi
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 351)

Şerîk b. Abdillah b. Ebî
Nemir

Müşriklerin safında Bedr’e
katıldığı rivayeti, hoca ve talebe
bilgisi var; değerlendirme yok.
(IV, 236; madde no: 2645).

---

Ravinin İsmi Buhari’nin et-Târîhu’l-
Kebîr’de Ravi Hakkındaki

Görüşü

Buhârî’nin Diğer
Kitaplarında Ravi

Hakkındaki Görüşü

Amr b. Mürra el-Hanefî
(110/728)

Kendi ağzından Mürcie’den
olduğu nakledilmekte; hoca ve
talebeleri zikredilmekte ve efdal
biri olduğuna dair rivayet
zikredilmektedir. (VI, 368;
madde no: 2662)

---

Sâlim b. Aclân el-Eftas el-
Cezerî el-Ümevî (132/749)

Mushaf satışında beis görmediği
belirtilmekte; hoca ve talebesi
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (IV, 117; madde no: 2157).

Muhammed b. Mervân’ın
mevlası olduğu ve Benî
Ümeyye ile öldürüldüğü
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 11)

Ömer b. Zerr el-Hemdânî
(156/772

Sadece hoca ve talebeleri
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (VI, 154; madde no: 2004)

Sadece ölüm tarihi
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 121)

İbrahim b. Tahmân Ebû Saîd
el-Horasânî (168/784)

Hoca ve talebeleri
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (I, 294; madde no: 945)

---

Muhammed b. Hâzim Ebû
Muâviye ed-Darîr (195/810)

Şeybânî ve A’meş’in arkadaşı
olduğu bilgisi yer almakta;
doğum tarihi de zikredilmekte;
değerlendirme yok. (I, 74;
madde no: 191)

---

Abdülhamid b. Abdirrahman
Ebu Yahyâ el-Himmânî
(202/817)

Sadece hocaları zikredilmekte,
değerlendirme yok. (VI, 45;
madde no: 1653)

---

Şebbâbe b. Sevvâr el-
Medâinî (206/821)

Hocaları zikredilmekte;
değerlendirme yok. (IV, 270;
madde no: 2770)

Sadece ölüm tarihi
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 308)

Ebân b. Yezîd el-Attâr Hoca ve talebeleri
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (I, 454; madde no: 1452)

---

Verkâ’ b. Ömer el-Yeşkürî el-
Kûfî

Ğıyâs er-Râsibî el-
Basrî

Sadece hocaları ve talebesi
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (VI, 245; madde no: 2293).

---

Nâsıbiyye’den49 olmakla cerh edilenler

Ravinin İsmi Buhari’nin et-Târîhu’l-
Kebîr’de Ravi Hakkındaki
Görüşü

Buhârî’nin Diğer
Kitaplarında Ravi
Hakkındaki Görüşü

Kays b. Ebî Hâzim (84/703
muhadramlardan)

Hoca ve talebeleri
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (VII, 145; madde no: 648)

---

İshak b. Süveyd b. Hübeyra el-
Adevî (131/748)

Talebeleri zikredilmekte;
değerlendirme yok. (I, 389;
madde no: 1242).

---

Harîz b. Osmân (163/779) Talebesi zikredilmekte; Şam
ehlinin üstün kişilerinden
olduğu belirtilmektedir. (III,
103; madde no: 356).

Doğum ve ölüm tarihi
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 155)

Abdullah b. Sâlim el-Eş’arî
(179/795)

Hocası ve talebeleri
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (V, 112; madde no: 337)

---

Behz b. Esed (198/813) Sadece Muallâ el-Ammî’nin
kardeşi olduğu belirtilmekte;
değerlendirme yok. (II, 143;
madde no: 1983)

---

Husayn b. Nümeyr el-Vâsıtî Hiçbir değerlendirme yok. (III,
4; madde no: 12)

---

Cehmiyye’den50 olmakla cerh edilenler

Ravinin İsmi Buhari’nin et-Târîhu’l-
Kebîr’de Ravi Hakkındaki

Görüşü

Buhârî’nin Diğer
Kitaplarında Ravi

Hakkındaki Görüşü

Bişr b. es-Sirrî Ebû Amr el-
Basrî (195/810)

Hocaları zikredilmekte;
değerlendirme yok. (II, 75;
madde no: 1741).

195 senesinde vefat eden
birkaç kişi içinde ismi
zikredilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 276)

Yahyâ b. Sâlih el-Hımsî el-
Vuhâzî (222/836)

Hocaları zikredilmekte;
değerlendirme yok. (VIII, 282;
madde no: 3009)

---

Ali b. el-Ca’d el-Cevherî
(230/844)

Benî Haşimin mevlası olduğu
söylenmekte; Hocaları
zikredilmekte; değerlendirme
yok. (VI, 266; madde no: 2362)

230 senesinin Receb ayında
Bağdâd’da öldüğü
belirtilmektedir. (et-
Tarîhu’s-sagîr, II, 359)

49 Şia’nın Ehl-i Sünnet hakkında kullandığı bir terim olmakla birlikte, Hz.